
فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال 2

جلسه سرنوشت ساز 
هیأت رئیسه 

فدراسیون فوتبال 
برای بررسی برنامه 
گزینه های داخلی 

هدایت تیم ملی 
فوتبال روز سه شنبه 

9 اسفند ماه برگزار 
می شود. امیر 

قلعه نویی، حسین 
فرکی، ساکت الهامی، 
فرهاد مجیدی، جواد 

نکونام، مهدی تارتار و 
حمید مطهری، هفت 

گزینه فدراسیون 
فوتبال از جمع مربیان 

داخلی برای حضور 
روی نیمکت تیم 

ملی هستند. گزینه 
نهایی انتخاب شده 

از میان گزینه های 
داخلی در رقابت با 

یکی از 6 گزینه خارجی 
قرار می گیرد. ژوزه 
مورایس سرمربی 

سپاهان، پاکو خمس 
سرمربی تراکتور، 
فیلیکس سانچز 

سرمربی سابق تیم 
ملی قطر و سه 

گزینه خارجی دیگر 
که نام شان فاش 

نشده از گزینه های 
خارجی فدراسیون 

برای هدایت تیم ملی 
فوتبال است. به رغم 

اجماع هیأت رئیسه 
روی انتخاب سرمربی 
داخلی برای تیم ملی 

اما در صورتی که 
مهدی تاج راهی برای 

انتقال پول و رفع 
محدودیت های تحریم 

پیدا کند، خواسته 
قلبی اش مبنی بر 

انتخاب سرمربی 
خارجی را عملی خواهد 

کرد.

ZOOM

تیم جوانان ایران در گروه B مسابقات قهرمانی آسیا که به میزبانی 
شهر فرغانه ازبکستان برگزار می شود، با تیم های قطر، استرالیا و 

ویتنام رقابت خواهد کرد.
 چهارشنبه دهم اسفندماه

*  ایران و قطر؛ ساعت ۱9 به وقت محلی؛ ورزشگاه استقلال شهر فرغانه 
ازبکستان

شنبه سیزدهم اسفندماه
*  ایران و استرالیا؛ ساعت ۱۵ به وقت محلی؛ ورزشگاه استقلال شهر 

فرغانه ازبکستان
سه شنبه شانزدهم اسفندماه

*  ایران و ویتنام؛ ساعت ۱۵ به وقت محلی؛ ورزشگاه استقلال شهر 
فرغانه ازبکستان

ZOOM

با اینکه اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال درباره انتخاب امیر قلعه نویی 
با یکدیگر به اجماع رسیده اند و او را 
بهترین انتخاب در شرایط فعلی برای 
تیم ملی می دانند اما گویا مهدی تاج 
به عنوان تصمیم گیرنده نهایی تصمیم 
دارد، گزینه های دیگری را از جمله 
گزینه های خارجی برای هدایت تیم 
ملی مورد بررسی قرار دهد. به همین 
دلیل است که بعد از اینکه مدت ها 
نام قلعه نویی به عنوان تک گزینه تیم 
ملی مطرح بود، دیروز )جمعه( اسامی 
هفت سرمربی داخلی و شش سرمربی 
خارجی به عنوان گزینه های مورد بررسی 
از سوی فدراسیون فوتبال روی خروجی 

رسانه ها قرار گرفت.
امیر قلعه نویی، حسین فرکی، ساکت 

الهامی، فرهاد مجیدی، جواد نکونام، 
مهدی تارتار و حمید مطهری، هفت 
گزینه فدراسیون فوتبال از جمع مربیان 
داخلی برای حضور روی نیمکت تیم 
ملی هستند که گویا قرار است تا امروز 
)شنبه 6 اسفند ماه( برنامه های خود را 
به فدراسیون فوتبال تحویل دهند تا 
درباره برنامه های ارائه شده از سوی 
آنها در جلسه مهم هیأت رئیسه در 
9 اسفند ماه بحث و  روز سه شنبه 

بررسی شود.
حتی نگاهی سرسری به این لیست 
هفت نفره هم از نامتوازن بودن لیست 
خبر می دهد و جای خالی گزینه هایی 
چون یحیی گل محمدی که سرمربی تیم 
فوتبال پرسپولیس است و قهرمانی های 
پی در پی این تیم را در کارنامه دارد، نکته 
عجیب این لیست به حساب می آید. با 
این حال اما خبرهایی که از فدراسیون 
فوتبال رسیده گویای این است که همه 
افراد حاضر در این لیست کاندیدای 
سرمربیگری تیم ملی نیستند. برخی 
از آنها احتمالاً به عنوان مربی در کنار 
سرمربی انتخابی روی نیمکت تیم ملی 

خواهند نشست و یکی از اسامی حاضر 
در این لیست مدیر تیم ملی خواهد 
شد که با این نگاه، تفاوت های آشکار 
در این لیست و نامتوازن بودن آن به 

نوعی توجیه پذیرتر می شود.
برنده نهایی از بین لیست هفت نفره 
مربیان داخلی در این مرحله به رقابت 
با گزینه های خارجی مدنظر فدراسیون 
فوتبال می پردازد. تا کنون نام سه تن 
از گزینه های خارجی مدنظر تاج برای 
مذاکره برای نشستن روی نیمکت تیم 
ملی فوتبال مشخص شده است. یکی 
از آنها ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان 
است و دیگری پاکو خمس، سرمربی 
اسپانیایی تراکتور است که از زمان 
حضورش در ایران عملکرد فنی مثبتی 
به جای گذاشته و به واسطه کارنامه ای 
که در لالیگا دارد، جزو گزینه های 
فدراسیون قرار گرفته است. فدراسیون 
فوتبال برای این دو مربی خارجی هم 
درخواستی ارسال کرده و از آنها برای 
هدایت تیم ملی فوتبال برنامه خواسته 

است.
البته گفته می شود جز این دو نفر 

م آشنای  نچز، مربی نا فیلیکس سا
اسپانیایی که پروژه بزرگ خود را از 
سال 2006 در قطر استارت زد، دیگر 
گزینه مدنظر فدراسیون فوتبال برای 
هدایت تیم ملی است که بعید نیست 
نوعی معامله تاج با قطری ها هم به 
حساب بیاید. البته که به جز این سه 
گزینه مربی خارجی، سه گزینه دیگر هم 
مدنظر مهدی تاج و فدراسیون فوتبال 
قرار دارند که فعلاً فدراسیون قصد نام 

بردن از آنها را ندارد.
نکته جالب دیگر اینکه حتی بین سه 
گزینه بعدی فدراسیون که تمایلی به 
افشای نام شان نیست هم اثری از نام 
ساپینتو دیده نمی شود. انگار فدراسیون 
فوتبال سعی داشته لیست مربیان 
پیشنهادی خود برای تیم ملی فوتبال 
ایران را بدون حضور سرمربیان دو تیم 
پرسپولیس و استقلال مورد بررسی 
قرار دهد. یکی از دلایلش هم می تواند 
این باشد که احتمالاً خیال هواداران 
پرسپولیس و استقلال را راحت کند و 
وسط فصل با چالش در اختیار گرفتن 

مربیان این دو تیم مواجه نشود.

با وجود  به نظر می رسید  هرچند 
اسامی ای مانند فرهاد مجیدی، ساکت 
الهامی، حمید مطهری و مهدی تارتار، 
حداقل نام یحیی گل محمدی هم در 
میان گزینه ها باشد اما فدراسیون 
فوتبال گزینه هایی چون او و علی دایی 
را در میان فهرست پیشنهادی خود 
هم قرار نداده است هرچند که با توجه 
به اصراری که تاج به انتخاب سرمربی 
خارجی دارد، اگر راهی برای انتقال پول 
به حساب گزینه های مدنظر خارجی اش 
پیدا کند، دیگر سراغ لیست گزینه های 
داخلی هم نمی آید و سرمربی تیم ملی را 
از میان همان خارجی ها انتخاب خواهد 
کرد. پیگیری های تاج برای انتخاب 
گزینه خارجی اینقدر جدی است که 
خیلی ها آزاد کردن 2 میلیون یورو از 
طلب فدراسیون فوتبال نزد فیفا را که به 
واسطه فدراسیون فوتبال قطر دریافت 
کرده بی ربط با این موضوع نمی بینند و 
بعید نیست تاج در نهایت با استفاده از 
روش های اینچنینی خواسته قلبی اش 
که انتخاب سرمربی خارجی است را 

عملی کند.

 فقدان یک خط 
واحد در »تیم داری« 

دولتی
 کمک های مالی هر از چندگاه 
و ناکافی وزارت نفت به دو تیم 
نفت  و  نفت  ل صنعت  تبا فو
ل  ا سؤ ین  ا ن  سلیما مسجد
اساسی را به ذهن آورده که آیا 
وظیفه وزارتخانه ها و ارگان های 
دولتی و نیمه دولتی تیم داری در 
ورزش حرفه ای هست یا خیر و اگر 
هست، چرا کمک بودجه اهدایی 
وزارت نفتی ها به دو باشگاه 
وابسته به این وزارتخانه حتی 
یک دهم نیازهای مالی آنان را 
تأمین نمی کند. بد نیست بدانید 
که هیأت دولت چند سال پیش 
تیم داری حرفه ای و پرداخت 
مخارج آن را برای وزارتخانه ها و 
ارگان های وابسته ممنوع اعلام 
کرد و چنین چیزی را خارج از 
وظایف نهادهای دولتی دانست. 
در نتیجه دو سؤال از این عملکرد 

بر می خیزد.
یکی اینکه اگر تیم داری غیرقانونی 
است چرا هنوز برخی نهادهای 
دولتی تیم های ورزشی را تحت 
اختیار خویش دارند و چنانچه 
مسأله یک اصل صددرصد قطعی 
نیست و می توان از آن عدول کرد، 
چرا کمک های اهدایی برخی 
وزارتخانه ها و نهادهای متبوع 
این قدر کم و فقط برای خالی 
نبودن عریضه است و کمک 
چندانی به گردش امور در این 
به  بیشتر  و  نمی کند  تیم ها 
یک پزُ حمایتی می ماند. البته 
در یک فوتبال واقعاً حرفه ای 
تیم ها خودشان باید درآمدزا 
باشند و بودجه های مورد نیاز 
مختلف  طرق  ز  ا را  یش  خو
منجمله اسپانسریسم به دست 
بیاورند اما صنعت نفت و نفت 
مسجدسلیمان و نظایر آنها که 
چند سالی است با کمبودهای 
شدید مالی دست و پنجه نرم 
می کنند، حق دارند بپرسند که 
اگر تیم داری حرفه ای توسط 
هر گونه ساختار دولتی و بنیاد 
وابسته به بودجه دولت ممنوع 
و ناشدنی است چرا کارخانه های 
دولتی ای همچون پیمان و سایپا 
در تهران و ذوب آهن و سیمان 
سپاهان در اصفهان و فولاد 
در خوزستان سال ها است که 
تیم داری حرفه ای می کنند و اغلب 
مخارجی نجومی را هم در این 
راه هزینه می کنند. آیا این کار 
آنان نفی آشکار دستورالعمل 
دولت در خصوص ممنوعیت 
تیم داری با اسلوب های حرفه ای 
بر  متکی  ی  ن ها رگا ا سط  تو
و  نیست  لتی  دو ی  بودجه ها
اگر هست به چه سبب از آن 
جلوگیری نمی شود. سؤالات 
متعددی از این دست وجود دارد 
و تا زمانی که به آنها پاسخ داده 
نشود و یک روال فراگیر و واحد 
در این زمینه دایر نگردد، اصل 
کار درست نخواهد شد. تا چنان 
زمانی تیم هایی مانند صنعت 
ن  سلیما مسجد نفت  و  نفت 
می توانند خود را مغبون های 
بزرگ و مظلومان اصلی این روند 
بینگارند. روندی که سبب شده 
این دو تیم همچنان نام »نفت« 
را یدک بکشند و کم یا زیاد متعلق 
به این وزارتخانه باشند اما پولی 
را از این سرمنشأ دریافت دارند 
که چون بسیار کمتر از بودجه 
سایر تیم های مرتبط با ارگان ها و 
کارخانه های دولتی است نه تنها 
حلال مشکلات آنها نیست بلکه 
به سبب ناکافی بودن چشمگیر 
آن فقط بر تفرق ها می افزاید و 
ناامیدی را حاکم و تیم ها را بیش 
از پیش به سوی ناکامی سوق 
می دهد. به واقع بی دلیل نیست 
که هر دو تیم نفتی در قعر جدول 
لیگ برتر جای دارند و اگر تحول 
بزرگ و غیرمنتظره ای در کارشان 
شکل نگیرد، بی گمان در پایان 
فصل جاری به دسته ای پایین تر 

سقوط خواهند کرد.

 zسوژه

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

 zگزارش

   شنبه  6 اسفند ۱40۱   سال بیست و ششم  شماره 72۵6

راجر دسا

مذاکره با قطر در طول جام جهانی

بنا بر مصاحبه ای که سایت  sowetanliveاز قول راجر دسا، دستیار کارلوس 
کی روش منتشر کرده، او به این نکته مهم اشاره کرده که مذاکرات کی روش 
با قطری ها از زمانی آغاز شده که کی روش همراه با تیم ملی فوتبال ایران در 
قطر حضور داشت. او گفته است: »از مذاکرات ما مدتی است که می گذرد. 
صحبت ها از همان جام جهانی شروع شد و من برای دیدن مکان و امکانات 

به آنجا رفتم. ما مذاکرات را ادامه دادیم و به توافق رسیدیم.«  

کارلوس کی روش

فرمول »ایرانی« برای صعود قطر

راجر دسا، مربی سابق تیم ملی فوتبال ایران در بخشی از صحبت هایش، 
فرمول کاری کارلوس کی روش در قطر را فاش کرد. این مربی پرتغالی قصد 
دارد از همان فرمولی که در ایران برای صعود به جام های جهانی )به ویژه ۲۰۱۴ 
برزیل( به کار برد، استفاده کند؛ یعنی شناسایی و دعوت از بازیکنان قطری 
که در کشورهای دیگر هستند. بازیکنان اصلی تیم ملی قطر در لیگ همین 
کشور مشغول به بازی هستند و این تیم لژیونری در کشورهای اروپایی ندارد.

علی دایی

جای خالی گزینه همیشگی

اگرچه در سال های اخیر علی دایی در لیگ برتر تیم نداشته، اما یک گزینه 
طبیعی برای هدایت تیم ملی بوده است. به خصوص پس از جام جهانی ۲۰۱۸ 
و سپس جام جهانی ۲۰۲۲، دایی تا آستانه سرمربیگری تیم ملی هم پیش رفت 
اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. با افشای لیست گزینه های هدایت تیم ملی اما 
مشخص شده که فدراسیون نظری روی دایی ندارد. بی میلی دایی در مواجهه با 

درخواست های قبلی هم البته در این تصمیم بی تأثیر نیست.

 یحیی و ساپینتو
غایبان بزرگ لیست فدراسیون

سیاهه 6 + 7 نفره گزینه های 
داخلی و خارجی هدایت تیم ملی

 کاروان تیم فوتبال جوانان ایران که برای 
حضور در مسابقات جوانان قهرمانی 
آسیا عازم ازبکستان شده بود، عصر روز 
پنجشنبه )4 اسفند( با پرواز اختصاصی 
وارد شهر فرغانه شد. ایران جزو اولین 
تیم های آسیایی بود که وارد شهر فرغانه 
شد و طبق اعلام رسانه های ازبکستانی 
مورد استقبال مسئولان فدراسیون 
ازبکستان قرار گرفت. تصاویری که از 
استقبال از کاروان ایران منتشر شده، 
تیتر استقبال جالب از تیم جوانان را به 

خود اختصاص داد.
هر چقدر ازبک ها در بدو ورود با استقبال 
جالب خود ایرانی ها را خوشحال کردند، 
بعد از بازدید از زمین تمرینی، اعتراض و 

ناراحتی کادرفنی را برانگیختند. کیفیت 
پایین زمین تمرینی که برای جوانان 
ایران در نظر گرفته شده بود، اعتراض 
میرشاد ماجدی، رئیس کمیته جوانان 
فدراسیون فوتبال را به دنبال داشت. 
او اعتراض خود را به مسئولان مربوطه 
رساند و از آنها درخواست کرد که به این 

موضوع رسیدگی کنند.
افشین ناظمی، سرپرست تیم ملی 
جوانان هم البته اعتراض رسمی خود 
را در این رابطه به نماینده کنفدراسیون 
فوتبال آسیا ارائه کرده و قرار است 
در روزهای آینده زمین جدیدی برای 
تمرین در اختیار تیم ملی جوانان 
 AFC قرار گیرد. ازبک ها به نماینده

اعلام کرده اند که بارش برف سنگین 
هفته قبل در شهر فرغانه سبب زردی 
این چمن شده و در کل زمین های 
کشور میزبان در حال حاضر شرایط 
 AFC چندان خوبی ندارند. در مقابل
به فدراسیون ازبکستان اعلام کرده در 
فرصت محدود باقی مانده تا شروع 
مسابقات، دست کم زمین های اصلی 

را ترمیم کنند. 
، تیم  به رغم همه این اعتراض ها
کشورمان دیروز)جمعه( اولین جلسه 
تمرین خود را در همان زمین بی کیفیت 
برگزار کرد اما احتمال دارد تمرین 
جوانان از یکشنبه در زمین دیگری 
برگزار شود. تمرینی که با دویدن دور 

زمین شروع شد و با کارهای سرعتی با 
توپ ادامه پیدا کرد. شاگردان مرفاوی 
سپس حفظ توپ را تمرین کردند و در 
پایان در نیمی از زمین تمرین فوتبال 
برگزار شد و بعد از تمرینی 70 دقیقه ای، 
کار بازیکنان با انجام حرکات کششی به 
پایان رسید. نکته قابل توجه جلسه اول 
تمرین جوانان در ازبکستان این بود 
که محمد امین حزباوی، مدافع تیم 
فولاد پس از شکست یک بر صفر این 
تیم برابر الهلال و حذف در مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان در جلسه 
اول غایب بود اما دیشب )جمعه( در 
ازبکستان خود را به کادرفنی تیم ملی 

معرفی کرد.  

شاگردان مرفاوی پنجشنبه به ازبکستان رسیدند

اولین تمرین جوانان در زمین بی کیفیت فرغانه 


